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Wśród iławskich regionalistów przetoczyła się ostatnio dyskusja o tym, czy główna
placówka Poczty Polskiej na ulicy Jagiellończyka 2 w Iławie byłaby dobrym miejscem na
siedzibę planowanego w naszym mieście muzeum. Przyczynkiem do tej debaty stało się
(ponowne) wystawienie tego obiektu, wpisanego do Gminnej Ewidencji Zabytków, na
sprzedaż.

O budynku i jego możliwej przyszłości dyskutowali ostatnio regionaliści. To za sprawą
pewnych nieoficjalnych doniesień, jakie pojawiły się w tym środowisku.

- Słuchy chodzą po Iławie, że miasto chce zakupić
budynek poczty (jest na sprzedaż) i przeznaczyć go na
MUZEUM ZIEMI IŁAWSKIEJ. Lokalizacja w samym
centrum. Czy to prawda? - zastanawiał się jeden z
miłośników i znawców lokalnej historii, Kazimierz



Skrodzki.

Archeolog dr Wiesław Skrobot jest zdania, że to zły pomysł.

- Padła taka sugestia jeszcze gdy pracowałem w
magistracie - ujawnił. - Temat sprawdziłem. Ze
względów własnościowych i logistycznych nie ma
szans. Lokalizacja niezła, ale zbyt wiele innych
deficytów. Uważam, że z determinacją trzeba działać
wokół ruiny młyna - ocenił Wiesław Skrobot.

Inne opinie? Tomasz Kiejstut Dąbrowski kwestionuje, że ruina młyna miałaby być lepsza.

- Nie wierzę, że kiedykolwiek zostanie odbudowana i
szkoda nawet energii na takie mrzonki – uważa. -
Muzeum powstanie albo w istniejącym budynku, albo
wcale. Budynek poczty znakomicie się nadaje na
muzeum, a sprawy własnościowe i prawne należy
mozolnie naprostowywać, a nie z góry zakładać, że się
nie da. Sam w bliżej nieokreślonej przyszłości, kiedy
sytuacja demograficzna zmusi do zamykania szkół,
widziałbym oczyma wyobraźni muzeum w SP1, ale
temat budynku poczty wydaje się znacznie bardziej
namacalny i realistyczny.

- Po prostu część tego budynku poczta nadal
wykorzystuje i nie zamierza się stamtąd wyprowadzać.
Ponadto budynki i pomieszczenia gospodarcze na
dziedzińcu wewnętrznym też są zajęte. Dzielenie tej
nieruchomości z innym użytkownikiem to
nieporozumienie – pozostał przy swoim zdaniu Wiesław
Skrobot.



Z kolei Michał Młotek, regionalista i radny, ubolewa, że zrezygnowano z wcześniej rozważanej
lokalizacji przyszłego muzeum.

- Szkoda willi przy Mazurskiej - zwłaszcza gdy patrzy
się na jej obecny stan - wyraził swój pogląd. - To był
dobry obiekt, w interesującym otoczeniu, z
potencjałem na stworzenie czegoś wyjątkowego,
choćby w kontekście wyjścia na wyspę. Ale to już
przeszłość. Teraz mamy młyn – a raczej to, co z niego
zostało. Zamiast konkretu mamy smutny pomnik
urzędniczej bezradności, który każdego dnia straszy
kilkanaście tysięcy osób przejeżdżających drogą
krajową nr 16. 

My sprawdziliśmy, czy rzeczywiście miasto jest zainteresowane zakupem siedziby Poczty na
Jagiellończyka. Władze zaprzeczają.

- Urząd Miasta Iławy nie rozważał i nie rozważa
zakupu budynku siedziby Poczty Polskiej położonego
w Iławie przy ulicy Jagiellończyka 2 - czytamy w
informacji, pod którą podpisał się burmistrz Dawid
Kopaczewski.

Tymczasem obiekt, jak nazywa to sam właściciel czyli spółka Orange, jest teraz w "superpromocji".
Na swojej oficjalnej stronie Orange podaje, że cena została obniżona z 1 mln 620 tys. zł do 1 mln
510 tys. A jeszcze w 2021 roku, jak wynika z archiwalnego ogłoszenia jednego z pośredników, obiekt
był wyceniony na 2,6 mln zł. Jak widać, cena spadła znacznie, ale chętnych - wciąż brak.
Pewnym problemem są na pewno wspomniane już ograniczenia dotyczące możliwego przyszłego
wykorzystywania tego budynku. Ma tu bowiem pozostać infrastruktura techniczna i ponadto do
dyspozycji Poczty Polskiej łączna powierzchnia 367,51 m2. Ogólnie powierzchnia budynków
wystawionych na sprzedaż przekracza 1,5 tysiąca m2. Wszelkie nowe zabudowy należałoby tu
uzgadniać z konserwatorem.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Zabytkowa siedziba Poczty Polskiej - współcześnie.



Z tej urody niewiele zostało... A czy jej przywrócenie to tylko mrzonka?
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